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DAGENS GEOGRAF

[1. Hvorfor begyndte du at læse geografi?]
Jeg har altid interesseret mig for naturen og de pro-

cesser, der finder sted og præger det landskab som 

omgiver os. Egentlig var det lige før, jeg startede på 

biologi, men efter at have snakket med to færdigud-

dannede geografer fangede geografi for alvor min 

interesse. 

[2. Hvad er geografi for dig?]
Geografi er et utrolig bredt fag, der spænder over 

mange forskellige grene, men stadig berører de 

samme kerneproblemer og tematikker. I bund og 

grund handler det om de naturlige og antropogene 

processer, der præger landskabets og demografi-

ens udformning. I løbet af min tid på Københavns 

Universitet har jeg primært beskæftiget mig med 

naturgeografi, og jeg har især en forkærlighed for 

kyst- og fluvialmorfologi. For mig er geografi et fag, 

hvor man kan dyrke sin nysgerrighed, ved at udfor-

ske problemer og kortlægge tendenser.

[3. Hvem/hvad har været din største inspirationskil-
de ud i geografien?]
Min specialevejleder Aart Kroon har været en kæm-

pe inspiration for mig. Både hans altid gode humør 

og i mine øjne innovative tilgang til forskningen i 

kystmorfologi, har inspireret mig. 

[4. Hvad ser du som det ’hotteste’ geografi-emne i 
øjeblikket?]
Klimaet har længe været ”the-hot-topic” inden for 

geografi, men p.t. kan det være svært at se forbi den 

pandemi, der skygger for vores hverdag.

Det er enormt vigtigt at have fokus på coro-

na-pandemien, og som geografer kan vi bidrage 

med forskellige redskaber til at hjælpe samfundet 

videre. Ved brug af GIS, er det blandt andet muligt 

at kortlægge udbredelsen af sygdommen, hvilket 

kan bruges i forbindelse med implementering eller 

lempelse af smitteværn og restriktioner. Derudover 

kan vi bruge GIS til at kortlægge, hvor folk bor og 

identificere, om placeringen af vaccinationssteder er 

tilstrækkelig, eller om der mangler vaccinationsmu-

ligheder i specifikke områder.

[5. Hvordan bruger du/har du brugt geografiuddan-
nelsen i dit arbejde?]
GIS er noget, alle stifter bekendtskab med på geo-

grafiuddannnelsen, og lige nu arbejder jeg med GIS 

hver dag. Til Virtuelle Kortdage 2020 var jeg med 

til at præsentere et GIS-oplæg om Johns Hopkins 

University, der har lavet det meget omtalte CO-

VID-19-dashboard, der bl.a. viser antal smittede og 

testede for hele verden. I samme stil har vi hjulpet 

Statens Serum Institut med et interaktivt dashbo-

ard, som viser udviklingen af smitten i Danmark.
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Uddannelse: MSc i Geografi og Geoinforma-

tik fra KU, specialisering i Dynamic Geo-

morphology – Processes and Landscapes.

Stilling: Løsningskonsulent hos Geoinfo A/S, 

som er den danske distributør af Esri-soft-

ware, der primært består af ArcGIS. Som 

løsningskonsulent laver jeg blandt andet 

demonstrationer til kundemøder/konferen-

cer og underviser også i ArcGIS-løsningerne.

Hobbyer og andre sjove informationer:
At cykle og rode med cykler giver mig mas-

ser af energi, og jeg bruger cyklen som mit 

primære transportmiddel. Lystfiskeri og un-

dervandsjagt er også to interesser jeg elsker 

at udøve, når der er tid og vejret er til det. 


